1-2

REQUERIMENTO Nº 619/2025

Requer convite aos
representantes da empresa
Alive Saúde Serviços
Médicos Ltda., para prestar
esclarecimentos sobre o atraso
de pagamento aos profissionais
de saúde que atuam nos
prontos-socorros municipais de
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que uma das principais funções do parlamentar é
fiscalizar o serviço público, a administração pública municipal e a aplicação dos
recursos públicos;

CONSIDERANDO que é dever do vereador encaminhar as
reclamações aos setores competentes e cobrar providências juntos aos órgãos
competentes;

CONSIDERANDO que após denúncias terem chegado ao nosso
gabinete referente a atraso no pagamento dos médicos, estamos buscando
esclarecimentos;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal comprovou, por meio
de balancetes, que está em dia com o pagamento de serviços prestados pela
empresa contratada.

CONSIDERANDO que está havendo demora da empresa em repassar
os valores aos profissionais de saúde, gerando reclamações.

REQUEIRO que a atual situação exige esclarecimentos para
restabelecer a verdade e transparência com o uso do dinheiro público, motivo
pelo qual a presença de representantes da empresa Alive Saúde Serviços

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
74

/2
02

5
22

/1
0/

20
25

 1
0:

46
 -

 C
H

A
V

E
: H

Y
D

8-
A

V
0B

-0
9Z

V
-W

W
00

2-2

Médicos Ltda se faz necessário para prestar informações na próxima sessão
da Câmara Municipal, às 14h, no Plenário Dr. Tancredo Neves, encaminhando
cópia para Via Louisiana, 146, Residencial Mac-Knight, Estrada do Barreirinho,
Santa Bárbara d’Oeste – CEP: 13458-883.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de outubro de 2.025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
74

/2
02

5
22

/1
0/

20
25

 1
0:

46
 -

 C
H

A
V

E
: H

Y
D

8-
A

V
0B

-0
9Z

V
-W

W
00

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HYD8AV0B09ZVWW00  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: HYD8-AV0B-09ZV-WW00

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
74

/2
02

5
22

/1
0/

20
25

 1
0:

46
 -

 C
H

A
V

E
: H

Y
D

8-
A

V
0B

-0
9Z

V
-W

W
00

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HYD8AV0B09ZVWW00
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HYD8AV0B09ZVWW00
		2025-10-22T14:29:44-0300

		2025-10-24T12:06:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-24T14:42:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-24T14:50:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-24T21:08:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-28T09:13:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-28T10:20:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-28T11:08:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-29T15:31:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-29T16:33:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-10-30T14:27:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-11-10T15:08:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-11-12T10:38:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura

		2025-11-19T10:06:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura